



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 декабря 2017 г.

№ 656-П

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 27.03.2013 № 99-П

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 27.03.2013 № 99-П «О некоторых мерах по реализации статьи 15 Закона Ульяновской области «О физической культуре и спорте в Ульяновской области» следующие изменения:

1) в приложении № 1:

а) в абзаце пятом пункта 2 слова «предоставления им» заменить словами «получения ими», слова «одного из физкультурно-спортивных организаций» заменить словами «одной из физкультурно-спортивных организаций»;

б) в пункте 6 слово «учреждениях» заменить словом «организациях»;

в) в пункте 7 слово «учреждениях» заменить словом «организациях»;

г) в пункте 9 слова «1 и 3» заменить словами «1, 3 и 4»;

д) в пункте 10 слова «1 и 3» заменить словами «1, 3 и 4»;

е) в пункте 11 слова «1 и 3» заменить словами «1, 3 и 4»;

2) в приложении № 2:

а) в пункте 2:

в абзаце первом слова «получение услуг» заменить словами «посещение одного из»;

в абзаце четвертом слова «получение услуг» заменить словами «посещение одного из»;

б) в пункте 6 слово «учреждениях» заменить словом «организациях»;

в) в пункте 7 слово «учреждениях» заменить словом «организациях»;

г) в пункте 9 слова «1 и 3» заменить словами «1, 3 и 4»;

д) в пункте 10 слова «1 и 3» заменить словами «1, 3 и 4»;

е) пункт 12 изложить в следующей редакции:

«12. Граждане, указанные в подпункте 1 пункта 2 настоящего Порядка, посещают объект спорта, указанный в пункте 2 Перечня, в сопровождении родителей (законных представителей) либо работников организаций, осуществляющих функции законных представителей, предъявив в кассах объектов спорта документы, удостоверяющие личность, соответствующую медицинскую справку, получают билеты на право бесплатного посещения

объекта спорта с отметкой на билете «Бесплатно» после сверки с представленными Министерством и Министерством образования списками.»;

ж) в пункте 13 слова «объектов спорта» заменить словами «физкультурно-спортивных организаций»;

з) в пункте 16 слова «объектов спорта» заменить словами «физкультурно-спортивных организаций»;

3) приложение № 3 изложить в следующей редакции:

**«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3**

к постановлению Правительства  
Ульяновской области  
от 27 марта 2013 г. № 99-П

**ПЕРЕЧЕНЬ**

**находящихся в ведении Ульяновской области  
физкультурно-спортивных организаций, участвующих  
в обеспечении реализации социальной поддержки отдельных  
категорий граждан в сфере физической культуры и спорта**

1. Физкультурно-оздоровительный комплекс «Лидер» областного государственного автономного учреждения «Управление спортивными сооружениями» (место нахождения: г. Ульяновск, проезд Сиреневый, д. 13а).

2. Спортивный комплекс «Торпедо» областного государственного автономного учреждения «Управление спортивными сооружениями» (место нахождения: г. Ульяновск, ул. Октябрьская, д. 26).

3. Центральный стадион «Труд» областного государственного автономного учреждения «Управление спортивными сооружениями» (место нахождения: г. Ульяновск, ул. Энгельса, д. 23).

4. Ледовый дворец «Волга-спорт-арена» областного государственного автономного учреждения «Волга-спорт-арена» (место нахождения: г. Ульяновск, ул. Октябрьская, д. 26).».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель  
Правительства области



А.А.Смекалин